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EUTELSAT URUCHAMIA NOWE SATELITY NA POZYCJI 

ORBITALNEJ 7º W ROZPOCZYNAJĄC REALIZACJĘ 

USŁUG NADAWCZYCH ZA POŚREDNICTWEM SATELITY 

ATLANTIC BIRD™ 4 
 

Paryż, 3 lipca 2006 

 

Spółka Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) ogłosiła, że satelita ATLANTIC 

BIRD™ 4 rozpoczął realizację usług komercyjnych w pełnym zakresie na pozycji orbitalnej 

7º W. Funkcjonujący od 1998 roku w ramach konstelacji HOT BIRD™ jako HOT BIRD™ 4, 

satelita ATLANTIC BIRD™ 4 rozpoczął swoją nową misję na 7º W. Przeniesienie klientów 

na satelitę HOT BIRD™ 7A nastąpiło dnia 22 kwietnia 2006 roku. 

 

Zasięg satelitarny dużej mocy zoptymalizowano z myślą o realizacji usług nadawczych 

zwłaszcza dla odbiorców z obszaru Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Dzięki temu 

możliwy będzie indywidualny odbiór usług cyfrowych (DTH) za pomocą anten domowych z 

7º W. 

 

We wrześniu 2005 roku Eutelsat ogłosił zawarcie umowy na dzierżawę przepustowości z 

egipskim operatorem satelitarnym, firmą Nilesat. Realizacja kontraktu jest możliwa dzięki 

uruchomieniu usług komercyjnych za pośrednictwem satelity ATLANTIC BIRD™ 4. 

Dzierżawa przepustowości na ATLANTIC BIRD™ 4 przez Nilesat umożliwi firmie 

ekspansję na dynamicznie rozwijających się rynkach Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. 

Dodatkowa pojemność satelitarna stanowić będzie uzupełnienie dla transmisji 300 kanałów 

telewizyjnych za pośrednictwem satelitów Nilesat 101 i 102 zlokalizowanych także na 7º W. 

Rozpoczęto już transmisję pierwszych 18 kanałów za pośrednictwem ATLANTIC BIRD™ 4. 

 

Przepustowość dzierżawiona przez Noorsat, dostawcę usług internetowych i aplikacji video z 

Bahrajnu, ma być wkrótce udostępniona dla celów transmisji telewizyjnej.  

 

Komentując uruchomienie usług realizowanych za pośrednictwem satelity ATLANTIC 

BIRD™ 4, Giuliano Berretta, Prezes Eutelsat stwierdził, „Udostępnienie przez Eutelsat 

nowych zasobów orbitalnych dla obszaru Afryki Północnej, Bliskiego Wschodu i krajów 

Zatoki Perskiej na 7°W wpisuje się w realizację celu firmy, jakim jest konsolidacja naszej 

wieloletniej obecności w tych regionach świata. Podobną politykę przyjęliśmy ponad 10 lat 

temu uruchamiając konstelacje HOT BIRD™ i EUROBIRD™ 1. Obecnie oferujemy 

niezawodną infrastrukturę satelitarną umożliwiającą naszym klientom ekspansję na 

dynamicznie rozwijającym się rynku usług cyfrowych”. 
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O Eutelsat Communications 
Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) to spółka holdingowa Eutelsat S.A. Grupa 

jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 23 satelitach, które 

obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne obszary 

Azji i obu Ameryk. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych na 

świecie.  

Flota jej satelitów nadaje ponad 1800 kanałów telewizyjnych i 900 programów radiowych do 

120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub domowych anten 

satelitarnych. Grupa zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę sieci 

korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat Communications mieści się w Paryżu. Grupa zatrudnia 480 specjalistów ds. 

handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów. 

www.eutelsat.com 
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